
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Por Decreto de Alcaldía, núm. 2024/1125, de fecha 6 de septiembre de 2024, se ha dictado la si-

guiente resolución:

"Resultando que, por Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día

8 de febrero de 2024, fueron aprobadas las bases de selección de 13 plazas de personal incluido en la

Oferta de Empleo Público para el año 2022 extraordinaria, para la estabilización del empleo temporal

de este Ayuntamiento.

Resultando que las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real

nº 42, de 28 de febrero de 2024, posteriormente modificada en el B.O.P. nº 58, de 21 de marzo y en el

Boletín Oficial del Estado nº 87 con fecha 9 de abril del 2024, así como en la sede electrónica de este

Ayuntamiento.

Resultando que, en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real, nº 120, de 21 de junio de

2024, se ha publicado anuncio de rectificación de las bases que regula las plazas de personal incluido

en la Oferta de Empleo Público para el año 2022 extraordinaria, para la estabilización del empleo tem -

poral de este Ayuntamiento de las siguientes:

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO CENTRO DE LA MUJER – C2.

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERVICIOS SOCIALES – C2.

Atendiendo que, en el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspiran -

tes, que tiene comienzo el día 20 de agosto de 2024 y finaliza el día 02 de septiembre ha sido presen -

tado por algunos aspirantes excluidos documentación subsanable.

Considerando lo dispuesto en el articulo 5.1 de las bases de esta convocatoria y en la normativa

de aplicación.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados

g) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LR-

BRL-.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar de forma definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos de la con-

vocatoria referenciada, con expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que fi -

guran en el anexo I de esta resolución.

SEGUNDO: El  Tribunal calificador de este proceso selectivo este compuesto por los siguientes

miembros:

Presidente/a titular: Dª Maria Dolores Cánovas Ortega, secretaría del Excmo. Ayuntamiento de la

Solana.

Suplente: Dª Juliana López Sevilla, secretaria-interventora del Excmo. Ayuntamiento de Carrión

Secretario/a titular: Dª Eva María Novalbos Reina, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

Suplente: Carmen María Moreno Cobos, vicesecretaría del Excmo. Ayuntamiento de Miguelturra.

Vocales:

1ª Vocal titular: Dª Nieves Cristina Crespo Marín, interventora del Excmo. Ayuntamiento de la So -

lana.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 177 ·  miércoles, 11 de septiembre de 2024 ·  8600

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
P

fD
hg

w
2S

xk
K

T
S

G
W

cp
Z

L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
0/

09
/2

02
4 

14
:0

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
29

 d
e 

47



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Suplente: Dª Ana Herraez Escobar, Arquitecta del Ayuntamiento de Miguelturra.

2ª Vocal titular: Dª Pilar León Rodrigo, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

Suplente: Dª Cristina Moya Sánchez, vicesecretaria de la Excma. Diputación de Ciudad Real.

3ª Vocal titular: Dª Teresa Filoso Núñez Cacho, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguel -

turra.

Suplente: Dª. Mercedes López Galán, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

TERCERO: Los interesados legítimos podrán promover recusación de los miembros del tribunal de

conformidad con lo establecido en el art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico

del Sector Público.

CUARTO: Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en sede electrónica de

este Ayuntamiento.
ANEXO I

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO CENTRO DE LA MUJER.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS AUXILIAR CENTRO DE LA MUJER
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***8504** Ballesteros Rodríguez Mª Isabel
2 ***1889** Camacho García David
3 ***6576** Castillo Ruiz Maria del Mar
4 ***9463** López Carrio Mario
5 ***6768** López Quiralte Maria Esther
6 ***1748** Martínez Cabezas Mª Nuria
7 ***8709** Ortiz Camacho Mª Gema
8 ***6776** Sánchez Valdepeñas García Cano Ana María  
9 ***9050** Tamayo Toledo Francisco Javier
10 ***8175** Vergara García Maria del Mar

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS AUXILIAR CENTRO DE LA MUJER
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***9698*** Balbas Aguilar Raquel 5
2 ***8156** Moraleda Zúñiga Alicia 5

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERVICIOS SOCIALES.

LISTADO ADMITIDOS DEFINITIVO AUXILIAR DE SERVICIOS SOCIALES
Nº DNI Apellidos Nombre
1 ***8504** Ballesteros Rodríguez Mª Isabel
2 ***1889** Camacho García David
3 ***6576** Castillo Ruiz Maria del Mar
4 ***8083** Garzón Quintero Luisa Alejandra
5 ***9463** López Carrio Mario
6 ***6768** López Quiralte Maria Esther
7 ***1748** Martínez Cabezas Mª Nuria
8 ***6415** Rojas Vicente Mª Paz
9 ***6776** Sánchez-Valdepeñas García- Cano Ana María
10 ***9050** Tamayo Toledo Francisco Javier
11 ***8175** Vergara García Maria del Mar

LISTADO EXCLUIDOS DEFINITIVO AUXILIAR SERVICIOS SOCIALES
Nº DNI Apellidos Nombre Causas de exclusión
1 ***9698** Balbas Aguilar Raquel 5

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 177 ·  miércoles, 11 de septiembre de 2024 ·  8601

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
P

fD
hg

w
2S

xk
K

T
S

G
W

cp
Z

L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
0/

09
/2

02
4 

14
:0

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
30

 d
e 

47



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

3 ***8156** Moraleda Zúñiga Alicia 5
4 ***7324** Sánchez Montañez García Maroto Ester 1

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera del plazo indicado.

2. Fotocopia del DNI.

3. Declaración jurada de no estar inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas, ni ha -

ber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de las Administraciones Públicas. Así

como no padecer enfermedad o defecto físico que impida realizar las funciones asignadas al puesto.

4. Título académico exigido.

5. Resguardo de ingreso acreditativo de haber abonado las tasas de derecho a examen o certifi -

cado expedido por la oficina de empleo como demandante de empleo, y no perciban prestación ni sub -

sidio según artículo 5 de la Ordenanza Fiscal Nº 43 reguladora de la tasa por derechos de examen.

En Miguelturra, a 6 de septiembre de 2024.- El Alcalde-Presidente, Ramón Mohíno López.

Anuncio número 3339

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 177 ·  miércoles, 11 de septiembre de 2024 ·  8602

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
P

fD
hg

w
2S

xk
K

T
S

G
W

cp
Z

L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
0/

09
/2

02
4 

14
:0

6:
59

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

7 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
31

 d
e 

47


